IL DIRIGENTE FIRMATARIO
sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 3 della L.R. 43/01,
della delibera n.2416/2008 e s.m.i, che stabilisce che le funzioni
relative ad una struttura temporaneamente priva di titolare
competono al dirigente sovraordinato, nonché della nota
NP/2018/18263 del 01/08/2018, dal Responsabile del Servizio
Fitosanitario Responsabile del Servizio Fitosanitario, STEFANO
BONCOMPAGNI

- Azione 4.B "Integrazione pesca turismo e cultura delle
marinerie", titolo del progetto "Festival del mare - rassegna
itinerante alla scoperta delle marinerie e dei prodotti ittici
della Costa dell'Emilia-Romagna";
- Azione 4.C "Reti e Governance", titolo del progetto "Progetti di
rete partecipative";
Vista la determinazione del Direttore generale Agricoltura,
caccia e pesca n. 18385 del 16 novembre 2017, con la quale è stato
costituito il nucleo di valutazione regionale di cui al citato art.
11, comma 3 (di seguito, NUTEF);
Dato atto che:
- nelle sedute del 30 novembre 2017 e 12 dicembre 2017 il NUTEF ha
proceduto all’esame dei progetti che il FLAG Costa dell'Emilia-
Romagna aveva presentato in data 31 ottobre 2017;
- a conclusione dei suddetti incontri il NUTEF, con lettera agli
atti di protocollo n. PG/2017/0768299 del 14 dicembre 2017, ha
comunicato al FLAG Costa dell'Emilia-Romagna la sospensione
dell’attività istruttoria relativa a tutti i progetti presentati,
ritenendo necessario lo svolgimento di un’audizione per ottenere
integrazioni e chiarimenti sui medesimi;
- il FLAG Costa dell'Emilia-Romagna, con lettera agli atti n.
PG/2018/0059198 di protocollo del 29 gennaio 2018, recependo
integralmente le osservazioni rilevate dal NUTEF nei precedenti
incontri, ha presentato una comunicazione, a cui sono stati
nuovamente allegati i seguenti progetti a titolarità come
debitamente modificati:

Progetto Titolarità CUP
Azione 1A - Progetto “Concorso di idee per la qualificazione dei luoghi della
pesca: porti e aree portuali”; E77F18000040009
Azione 4A - Progetto “Impariamo con i pescatori: percorsi didattici per
conoscere i luoghi e le risorse del nostro mare delle valli e delle lagune”
E77F18000060009
Azione 4B - Progetto “Festival del mare - rassegna itinerante alla scoperta
delle marinerie e dei prodotti ittici della Costa dell'Emilia-Romagna”
E77F18000050009
Azione 4C – Progetto “Progetti di rete partecipative; E75B18000120009
Dato atto che, come risulta dal verbale di protocollo n.
NP/2018/3921 del 15 febbraio 2018, il NUTEF ha proposto parere di
conformità al Dirigente responsabile per i progetti come sopra
descritti;
Dato atto inoltre che, con comunicazione in data 19 febbraio
2018 con il n. PG/2018/0116563 di protocollo, il Responsabile del
Servizio programmazione e sviluppo locale integrato, considerate le
risultanze emerse dal NUTEF, ha espresso parere vincolante di
conformità in relazione ai progetti a titolarità oggetto della
presente determinazione;

60.000,00 30.000,00 20.000,00 10.000,00
Totale 590.000,00 460.000,00 120.000,00 10.000,00
Visti:
- il decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69 “Disposizioni urgenti per
il rilancio dell’economia”, convertito con modificazioni nella
legge 9 agosto 2013, n. 98, ed in particolare l'art. 31
“Semplificazioni in materia di DURC”;
- la circolare di cui alla nota del Responsabile del Servizio
Gestione della spesa regionale n. PG/2013/154942 di protocollo
del 26 giugno 2013, avente ad oggetto “Inserimento nei titoli di
pagamento del Documento Unico di Regolarità Contributiva DURC
relativo ai contratti pubblici di lavori, servizi e forniture –
art. 31, comma 7 del D.L. 21 giugno 2013, n. 69 'Disposizioni
urgenti per il rilancio dell’economia'”;
- la circolare di cui alla nota del medesimo Responsabile n.
PG/2013/208039 di protocollo del 27 agosto 2013 concernente
“Adempimenti amministrativi in attuazione dell’art. 31
“Semplificazioni in materia di DURC” del D.L. 21 giugno 2013, n.
69 “Disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia”
convertito con modificazioni in Legge 9 agosto 2013, n. 98.

integrazioni;
Richiamate in particolare le risultanze con esito positivo
delle verifiche esperite nei confronti di “Delta 2000 soc. cons. a
r.l.” e di seguito riportate:
- Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) acquisito
mediante consultazione on line ed emesso in data 17 luglio 2018
con n. INAIL_12464881 di protocollo, agli atti in data 17 luglio
2018 al n. DURC/2018/9567 di protocollo e con scadenza di
validità al giorno 14 novembre 2018, dal quale risulta che la
ditta suddetta è in regola con i versamenti dei contributi
previdenziali ed assistenziali;
- Informativa antimafia di cui al citato D.Lgs. n. 159/2011,
rilasciata dal Ministero dell’Interno in data 20 novembre 2017
prot. n. PR_FEUTG_Ingresso_0054640_20171031 ed acquisita agli
atti del Servizio Programmazione e sviluppo locale integrato al
protocollo n. PG/2017/0732042 in data 23 novembre 2017;
Visti:
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante "Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi,

Viste:
- la Legge regionale n. 43 del 26 novembre 2001 "Testo unico in
materia di riorganizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna" e succ. mod.;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 2416 del 29 dicembre
2008 recante "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative
e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni
dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008.
Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e
successive modifiche, per quanto applicabile;
Richiamate:
- la deliberazione della Giunta regionale n. 468 del 10 aprile
2017 recante “Il sistema dei controlli interni nella Regione
Emilia-Romagna”;
- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385
del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per
rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte
in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;
Richiamate inoltre le seguenti deliberazioni della Giunta